各位

2020年 4月 6日

アスパラントグループ株式会社

（お問い合わせ先） 浜田 康彦

電話：03-3568-2572（代）

メール：pr@aspirantgroup.jp

株式会社タンケンシールセーコウの株式譲受について

アスパラントグループ株式会社（以下、「弊社」）の関連ファンドは、2020年 3月 30日付

で、株式会社タンケンシールセーコウ（以下「タンケンシールセーコウ」）の全株式を譲受

することになりましたので、お知らせいたします。

タンケンシールセーコウは、1955 年の創業以来、主に石油化学をはじめとする幅広い産

業のプラント等において液体等の漏洩を防止するために不可欠なメカニカルシールや祖業

でもある炭素のノウハウを生かしたカーボン製品を製造・販売しており、メカニカルシール

というニッチな領域において、主に国内市場で確固たるポジションを築いております。石油、

化学、鉄鋼などの国内の主要産業の製造現場の「安全連続操業」を下支えしており、国内有

力顧客との長年の取引関係を確立しております。

弊社はタンケンシールセーコウの「タンケン（探検）すればセーコウ（成功）する」とい

う創業精神および経営理念を大切にし、弊社が保有する人材やネットワーク、経営ノウハウ

等を活用して、タンケンシールセーコウの既存事業の継続的な成長及び新規分野の取り組

み強化を推進して参ります。

以上

mailto:pr@aspirantgroup.jp